



Ronny Enmark
Miljö- och hälsoskyddsinspektör
Telefon 08-508 28 826
ronny.enmark@miljo.stockholm.se

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

MILJÖTILLSYN 2010 – TVÄTTBRANSCHEN

Redovisning av miljöförvaltningens rapport

Förslag till beslut

- 1 Godkänna rapporten ”Miljötillsyn 2010 – tvättbranschen”.
- 2 Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen som miljöförvaltningen har i sitt miljötillsynsregister samt till Sveriges Tvätteriförbund.

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

Sammanfattning

Tvätteribranschen utgörs förutom av kemtvättar även företag som tvättar entrémattor eller vittvätt.

Kemtvättarna miljöpåverkan härrör främst från användningen av lösningsmedel som orsakar luftutsläpp samt alstrar farligt avfall. Hanteringen av avfallet och lösningsmedel måste ske så att risk för utsläpp minimeras.

Matt- och vittvättar är beroende på storlek storförbrukare av vatten, energi och tvättmedel. Vissa företag som hämtar och levererar tvättgodis kan omfattande transporter.

Årets miljötillsyn av tvätteribranschen har i huvudsak utgjorts av handläggning av årsrapporter, anmälningsärenden samt inspektioner av en tredjedel av kemtvättverksamheterna.



Årsrapporterna från kemtvättarna för 2009 har i större omfattning kommit in sent till förvaltningen. Detta kan bero på att förvaltningens återkoppling på innehållet i inkommen rapport eller reaktion på att rapporten inte kommit in i tid har varit långsammare än tidigare.

Andelen verksamheter med ”höga” utsläppsförluster på över 2 % är densamma som för 2008 nämligen två stycken. 65 % av verksamheterna klarar förvaltningens nya skärpta målsättning på högst 1,5% utsläppsförlust.

Tillsynsbesöken som utförts påvisar en stor spridning av kunskapsnivån vad avser miljöarbetet. De vanligaste bristerna rör förvaringen och märkningen av det farliga avfallet.

Under 2011 kommer arbetet med kemtvättar att fokuseras på att få in årsrapporterna i tid för att kunna hantera dessa rationellt och att kraftigt minska antalet verksamheter med utsläppsförluster på över 1,5 %. Det behövs också ett fortsatt arbete med att förbättra verksamheternas egenkontroll vad gäller miljöfrågor därför kommer förvaltningen delta i ett nationellt projekt för att beskriva vad tillfredställande egenkontroll är inom branschen dessutom besöks alla nyöppnade kemtvättar samt verksamheter som fått nya ägare.

Någon kontroll av matt- eller vittvättanläggningar har inte skett under året. Under 2011 planeras tillsynsbesök för de större anläggningarna.

Slut

Bilagor

Bilaga 1 Rapporten ”Miljötillsyn 2010 – tvättbranschen”